HONORVM  
IN SCIENTIA SALVTARI  
SVPRMORVM  
CANDITATO DIGNISSIMO  
I O H E . G O T T E L . T H A U  
OMNIA FAVSTA CVNCTAQVE BONA  
PRECATVR,  
CHRISTOPHORVS KNAPE,  
WOLLINO · UCAROMARCHICVS.

Etiam si nostris temporibus, vetus illud pythagoricum dictum *αὐτὸς ἔφα*, cassae nuci haud absimile habeatur, rationesque sufficientes, plerumque huic praeferantur: nihilominus persuadere mihi nequeo, tale me facinus commissurum, ad acherontem vsque quod condemnari mereatur, sine erubescencia si affirmare audeo, *αὐτὸς* illud *ἔφα* non semper ineptissimam fore responsionem; certoque respectu, hocce, Pythagorae magni tunc temporis philosophi persapiens praeceptum, haud apprime vituperandum esse, quinquennium silentii intactum si relinquimus. Vix fieri enim poterit, vt sagacissimus Musarum filius, breuissimo plerumque isto tempore, ab inuida fortuna studiis dicato, tot multos variosque Gordii nodos, quod plerisque scientiis occurrere solent, perspicacissimis etiam si praeceptoribus soluti sint, vnica inquam enodatione, animo tam distincte repraesentare queat, vt nouam complicationem commutationemque filorum, nunquam vereri debeat. Certe potius, intimae horum resolu-

tioni, multo longius vacare debebit, quam academicum tempus permit-  
tet; nisi magni forsan Alexandri solutionis methodum imitari vellet:  
quam autem applicabilem fore, vix credam. Fingas Tibi nunc talem  
possibilem statum, praesenti tempore haud rarum, quod admodum nempe  
breue tempus, ab irata fortuna studiis academicis dicatum, vix maxime  
necessaria, nedum complicatiora acutissime secum cogitare permittat;  
quid tunc, rebus sic se habentibus, melius erit? vel αὐτὸς ἔφα disputanti  
respondere? vel, quadrata rotundis anxie miscere, eique ridiculo esse?  
Ego vere! calculum meum priori adiicerem. Quid idne mirum, nec  
Tibi postulanti illum si negaram? dum irata fortuna, Te quoque, similia  
experiri coëgit. Vah vero! non solum non postulas, sed et plane reiecis.  
Mox publice enim probare statuisti, quantum valeat diligentia, quan-  
tumque polleat virtus: ambabus hisque, complicatissimos nodos facilli-  
me solui. Immo quod magis! non mihi solum, sed omnibus certamen  
denunciaisti: coactus igitur, lubentissime me reuoco, Tibique quia debeo  
contrarius ero. Inevitabilem autem certaminis huius exitum iam praevi-  
dens, de certissimo a me non solum, sed ab omnibus Tuis aduersariis  
deportando triumpho, toto Tibi ex animo congratulari, diutius non de-  
morabor: laetus, ut et Tibi denique, diligentiae Tuae prostent praemia.  
Fruere, omnibus inde dependentibus bonis, optima cum felicitate. Omnia-  
que nisi votis meis aduersantur, faxit summum illud Numen, quod regit  
immensam iusto moderamine molem, cuncta ut competant conueniantque  
votis Tuis. Annuat, omnibus Tuis conaminibus; omnia bona faustaque  
semper Tibi eueniant iubeat: iisque stipatus, nomen meum, si asseruari  
mereatur, ex indice amicorum Tuorum non delere, ventisque ne tra-  
dere velis, obsecro. Cura, ut valeas. Halae ad Salam, die xvto Ca-  
lendarum Octobris MDCCLXXII.

VIRO PRAENOBILISSIMO  
AC DOCTISSIMO  
IOANNI GOTTLIEBO THAU  
AMICO SVO SVAVISSIMO

S. P. D.

F. V. Dziuba.

LEG. CVLT.

**E**ximius honor est, quem natalium splendor conciliat, et merito illustres auos reueremur in illis quos domestica virtutis exempla, menti altius impressa, ad quaeuis pulchra et sublimia impellunt, et rapiunt. Insignis quoque gloria est, quam sibi pariunt, qui reipublicae defendendae causa fortia hostibus obiciunt pectora, et belli gerendi peritia cluunt. At non minorem esse eorum dignitatem atque praestantiam, qui variis artibus ac scientiis, et praecipue arte salutari medica animum recte imbuerunt, facile norunt, quicumque arduam et infinitis difficultatum sentibus impeditam scientiarum viam calcant; certe felicissima quoque ingenia non nisi pertinaci industria indefessoque labore eam superant. Sudorem ante virtutem Dii posuere. Fateor merito, quidem in summo honore haberi, qui irruentes in patriam inimicos repellunt, nec honestissima vulnera excipere, nec ipsum vitae periculum adire recusant. At non minor vestra laus est, qui

qui pestifera ab aëris iniuria rempublicam tutam redditis, membra eius fatigata reparatis, lapsa erigitis. Pulchre de republica merentur, qui gladiis, clypeis et thoracibus nixi, pro eius salute propugnant. At nihil utilitate in publicum illis ceditis, qui corticis cuiuslibet confisi munimine, laborantium spem, vitam, et posteros defenditis. Agant magnificos belli Duces triumphos, ob caesa aliquot hostium millia; Vos vnus interdum ciuis seruati, quam mille hostium interemptorum maior manet gloria, triumphalique tunc potiorem habetis coronam. O gloriam incomparabilem! O praeclarum honorem! non emendicatis suffragiis sed libero ciuium consensu, et testimonio singularis virtutis doctrinae medicae laude celebrari. En inuidendum encomium! quod ex amplissimi Academiae senatus decreto de Te Amice per dilectæ plenissime probabitur, quodue ego Tibi ex animi sententia gratulor, denique de quo Tibi applaudent omnes, quibus eximia Tua merita sunt perspecta. Nihil iam dicam de regia via, qua ad ipsos artis salutaris perrexisti Auctores, quibus cum dies noctesque habitando, omnem studii medici difficultatem feliciter superauisti, cuius rei luculentissimum documentum est specimen Tuum, quod de graui elaborasti materia, atque quod propediem in omnium conspectu, aduersus doctas oppugnantium machinationes, procul dubio mascule summaque cum laude defendes. Quae ut omnia ex meritis votisque Tuis rite peragantur precor. Faxitque Deus, ut qui tam pulchros Tibi iam pepererunt fructus; deinceps quoque feliciter succedant Tui conatos. Vale. Halae Salicae d. xxii. Sept. MDCCCLXII.